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O‘ZBEKISTONDA MATEMATIKA MASALALARINI YECHISHDA AXBOROT-

KOMMUNIKATSIYA TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANISH USULLARI 

 

Bekmuratova Suluxan Yaqipbaevna 

Nukus tumani kasb hunar maktabi matematika fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekistonda matematika fanini o‘qitishda axborot-

kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) foydalanish usullari, ularning o‘quv 

jarayonidagi ahamiyati va samaradorligi ko‘rib chiqilgan. GeoGebra, MATLAB va Khan 

Academy kabi zamonaviy vositalardan foydalanishning amaliy metodlari, dars jarayonida 

o‘quvchilarning qiziqishi va bilim darajasini oshirishdagi roli tahlil qilingan. Shuningdek, 

statistik ma’lumotlar asosida AKT vositalarining o‘quvchilar bilimini boyitish va mustaqil 

ishlash qobiliyatlarini rivojlantirishdagi o‘rni yoritilgan. Maqolada AKTni o‘quv 

jarayoniga kengroq tatbiq etish bo‘yicha tavsiyalar ham berilgan. 

Kalit so‘zlar: Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, matematika o‘qitish, GeoGebra, 

MATLAB, onlayn platformalar, interaktiv metodlar, ta’lim samaradorligi. 

 

Zamonaviy ta'lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT)ning 

roli ortib bormoqda. Matematika fanini o‘qitishda AKT vositalaridan foydalanish 

o‘quvchilarning bilim olish jarayonini yengillashtiradi va ularning mavzuni chuqurroq 

anglashlariga yordam beradi. O‘zbekistonda matematika masalalarini yechishda AKT 

resurslaridan foydalanish usullari va ularning samaradorligini ko‘rib chiqamiz. 

Matematika ta'limida foydalaniladigan AKT resurslari quyidagilardan iborat: 

Matematik dasturlar: GeoGebra, MATLAB, Maple kabi dasturlar matematik 

masalalarni vizual tarzda yechish va tahlil qilish imkonini beradi. 

Onlayn platformalar: Khan Academy, Coursera, Udemy kabi platformalarda 

matematikaga oid kurslar va darsliklar mavjud bo‘lib, ular o‘quvchilarning mustaqil 

o‘rganishlariga ko‘maklashadi. 

Virtual laboratoriyalar: Matematik modellar asosida tajribalar o‘tkazish imkonini 

beruvchi virtual laboratoriyalar o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini oshiradi. 

Matematika masalalarini yechishda AKT resurslaridan foydalanishning asosiy 

usullari quyidagilardan iborat: 

Vizualizatsiya: Matematik tushunchalarni grafik shaklda tasvirlash orqali 

o‘quvchilar mavzuni yaxshiroq anglaydilar. 

Interaktiv mashqlar: Onlayn platformalarda interaktiv mashqlar orqali o‘quvchilar 

mustaqil ravishda masalalarni yechish ko‘nikmasini rivojlantiradilar. 

Masofaviy ta'lim: AKT vositalari yordamida o‘quvchilar masofadan turib 

matematikadan dars olishlari mumkin, bu esa ta'lim olish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

O‘zbekistonda matematika ta'limida AKT resurslaridan foydalanish bo‘yicha 

quyidagi tajribalar mavjud: 
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Virtual laboratoriyalar: Matematik modellar asosida tajribalar o‘tkazish imkonini 

beruvchi virtual laboratoriyalar o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini oshirishda 

qo‘llanilmoqda. 

Bulutli texnologiyalar: Bulutli texnologiyalar yordamida o‘quvchilar va 

o‘qituvchilar o‘rtasida ma'lumot almashish va hamkorlik qilish samaradorligi 

oshirilmoqda. 

Dars jarayonida AKT vositalarini qo‘llash bir qancha metodlar orqali amalga 

oshiriladi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning o‘zlashtirish darajasini oshirish bilan birga 

ularning mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Masalan, demonstratsiya metodi yordamida o‘quvchilarga matematik 

tushunchalarni vizual ravishda ko‘rsatish mumkin. GeoGebra dasturi orqali geometrik 

shakllarning xususiyatlarini interaktiv tarzda namoyish qilish o‘quvchilarga yangi 

materialni qiziqish bilan o‘zlashtirish imkonini beradi. Misol uchun, o‘qituvchi aylananing 

diametri va radiusi o‘rtasidagi bog‘liqlikni grafik orqali tushuntirganda, bu mavzuni tez va 

aniq tushunishga yordam beradi. 

Bundan tashqari, interaktiv metodlardan foydalanish o‘quvchilarning darsdagi 

ishtirokini faollashtiradi. Masalan, onlayn platformalar, jumladan, Khan Academy orqali 

berilgan testlar va masalalarni mustaqil yechish imkoniyati o‘quvchilarning bilimini real 

vaqtda baholashga imkon beradi. O‘quvchi masalani yechib bo‘lgandan so‘ng darhol o‘z 

xatosini ko‘rib, uni tuzatishi mumkin. 

Amaliy mashg‘ulotlar metodi esa o‘quvchilarni matematik modellar bilan ishlashga 

o‘rgatadi. MATLAB kabi dasturlar yordamida algebraik tenglamalarni yechish jarayoni 

murakkab mavzularni amaliy usulda o‘zlashtirishga yordam beradi. Misol uchun, 

tenglamalarning grafik yechimlarini MATLAB’da qurish orqali o‘quvchilar ularning 

matematik va vizual o‘zaro bog‘liqligini oson tushunib oladilar. 

Bu metodlarning barchasi dars jarayoniga joriy qilinganda o‘quvchilarning mavzuni 

o‘zlashtirish darajasi sezilarli ravishda oshadi. Statistik ma’lumotlar bu usullar 

samaradorligini isbotlaydi: darslarda AKT qo‘llanilganda o‘quvchilarning bilim darajasi 

30% ga, mustaqil ishlash ko‘nikmalari esa 40% ga oshgani qayd etilgan. 

Matematika darslarida AKT vositalaridan foydalanish nafaqat o‘quvchilarning 

qiziqishini oshiradi, balki mavzuni chuqurroq o‘zlashtirishga ham yordam beradi. 

Interaktiv dasturlar va platformalar, jumladan, GeoGebra, MATLAB va Khan Academy 

orqali o‘quvchilarning bilimini boyitish va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini shakllantirish 

mumkin. Ushbu yondashuv, ayniqsa, amaliy mashg‘ulotlar va interaktiv metodlar 

yordamida o‘quv jarayonini zamonaviy va samarali qilishga xizmat qiladi. 

Statistik natijalar AKT vositalarining ta’lim jarayonidagi o‘rnini tasdiqlaydi: AKT 

qo‘llangan darslarda o‘quvchilar o‘rtasidagi bilim darajasi sezilarli darajada oshgani, 

ularning mavzularni tushunish va qo‘llash qobiliyatlari kuchaygani aniqlandi. 

O‘zbekistonda olib borilgan tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, AKT vositalaridan foydalangan 

maktablarda o‘quv ko‘rsatkichlari 20-30% gacha yaxshilangan. 
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Bu natijalar shuni ko‘rsatadiki, AKT vositalarini ta’lim jarayoniga kengroq joriy 

qilish va o‘qituvchilarni texnologiyalardan foydalanishga tayyorlash kelajakda matematika 

fanining yanada samarali o‘qitilishini ta’minlaydi. Shu sababli, AKTni qo‘llashni 

rivojlantirish va ta’lim sohasida yangi imkoniyatlarni izlash bugungi kunning dolzarb 

masalalaridan biri hisoblanadi. 
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